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      ششـمین دوره جشـنواره ملی پسـته‌خورون روسـتای سـاقی از توابع شهرسـتان انار 
در شـرایطی بـه کار خـود پایـان داد که حضور بیـش از ۲۵ هزار بازدیـد کننده، نویدبخش 

احیا و رونق اقتصاد کشـاورزی و گردشـگری مناطق روسـتایی اسـت.

پسته‌خورون ساقی انار در ایستگاه ششم با ۲۵ هزار مهمان
پایان جشنواره ملی پسته‌خورون روستای ساقی ؛

کیلومتری   ۳۰ فاصله  در  ساقی  روستای  ایرنا،  گزارش  به 
میزبان  امسال  نفر،  هزار  حدود ۲  جمعی  با  انار  شهرستان 
ششمین جشن ملی پسته‌خورون از ۱۷ تا ۲۱ شهریور به مدت 
پنج شب بود که با استقبال گسترده و پرشور مردم این روستا، 
مناطق اطراف آن و اقوام ایرانی همراه بود و برنامه‌های فرهنگی 
و هنری متنوع با حضور هنرمندان و شخصیت‌های ملی و 

استانی در این رویداد اجرا شد.
و  انار  منطقه  روستاهای  سایر  مانند  ساقی  روستای  مردم 
ارزشمند  محصول  برداشت  و  کاشت  به  سال‌ها  رفسنجان، 
پسته مشغول هستند اما طی سال‌های اخیر با تغییر اقلیم، 
بارآوری  کاهش  با  زمینی  زیر  آب‌های  کاهش  و  خشکسالی 
باغات پسته روبه‌رو شده اند که همین چالش باعث شد این 
روستا شاهد افزایش مهاجرت مردم به شهرهای مجاور و حتی 

استان یزد باشد.

اما ۶ سال قبل با همت مسئولان و مردم روستای ساقی به ویژه 
جوانان روستا و با بهره گیری از محصول پسته به عنوان مزیت 
اقتصادی این منطقه، جشنی پایه‌گذاری شد که توجه‌ها را 
از پیرامون خود به سطح استان و ملی کشاند و باعث سرمایه 
صنایع  در  گذاری  سرمایه  و  گردشگری  رونق  برای  گذاری 

مختلف این روستا شده است.
هدف  با  که  ساقی  پسته‌خورون  جشنواره  برگزاری  مدت  در 
معرفی این روستا به‌ عنوان مقصد گردشگری، ترویج فرهنگ 
پسته‌کاری و حمایت از تولیدکنندگان محلی برگزار شد، علاوه 
بر برپایی نمایشگاه با غرفه‌های عرضه پسته و سایر محصولات 
مرتبط، چهره‌ها، گروه‌های هنری و فرهنگی از نقاط مختلف 
کشور به اجرای برنامه پرداختند و لحظات شاد و دلپذیری برای 

شرکت کنندگان پدید آوردند.
جشن ملی پسته‌خورون روستای ساقی با تثبیت جایگاه خود 

بنا به آمار رسمی بیش از ۲۵ هزار نفر بازدید کننده داشته که در 
مقیاس خود برای برگزارکنندگان و متولیان دلگرم کننده است تا 
این جشنواره در سال‌های بعد نیز پربارتر ادامه پیدا کند و برای 

سایر مناطق استان و حتی کشور نیز الگو باشد.
جشنواره‌های محلی سطح معیشت مردم را ارتقا می‌دهد

استاندار کرمان نیز در شب چهارم جشن ملی پسته‌خورون 
حضور یافت و در جمع اهالی روستای ساقی و مهمانان جشن 

 

 

استان  نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  مدیرکل   
کرمان از برگزاری بزرگداشت استاد هوشنگ مرادی‌کرمانی در 

۱۶ مهرماه و با حضور مصطفی رحماندوست خبر داد.
فرهنگی  چهرۀ  بزرگ‌ترین  او  اینکه  بیان  با  خدادادی  اکبر 
طی صدسال گذشته در حوزۀ کودکان است، اظهار کرد: 

»مراسم بزرگداشت در محل تالار فرهنگ و هنر کرمان و با 
حضور مسئولان استان برگزار می‌شود و دوستانه، صمیمانه و 

هنرمندانه خواهد بود«.
وی افزود: »استاد مصطفی رحماندوست مهمان ویژۀ این 
برنامه است و یک نفر از فرهنگستان زبان فارسی هم در جلسه 

خواهد بود«.
وی ادامه داد: »خانم افسانه شعبان‌نژاد هم در این مراسم 
شرکت دارند، مراسم بزرگداشت این چهرۀ شاخص ادبیات 

کرمان نیز در ادامه برگزار می‌شود‌«.
به گزارش  فارس، خدادادی در نشست خبری بزرگداشت 
استاد هوشنگ مرادی‌کرمانی با بیان اینکه ایشان از مفاخر 
کرمان است و می‌طلبد برای او برنامه‌ای در نظر بگیریم، گفت: 
آداب‌ورسوم  و  فرهنگ  معرفی  در  مرادی‌کرمانی  »هوشنگ 
کرمان تلاش کرده و از همه مهم‌تر صداقت را به جهان معرفی 

کرده است«.

وی در بخش دیگری از اظهاراتش از ۱۰۰ جایزۀ بین‌المللی 
در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان کرمانی خبر داد و 

بیان کرد: »بیش‌تر این آثار در حوزه نقاشی است«.
وی با بیان اینکه کانون حلقۀ گمشدۀ نظام آموزشی کشور را در 
دست دارد، ادامه داد: »برخی آموزش‌ها اینجا آموزش داده 

می‌شوند که در مدارس نیست«.
وی به هفتۀ ملی کودک اشاره کرد و گفت: »این هفته از ۱۶ 
مهر با شعار »کودکی حال خوش زندگی‌ست« آغاز می‌شود و 

امید دارم صدای کودکان در رسانه‌ها بازتاب شود«.
وی اضافه کرد: »وجود مشاور نوجوان از میان این قشر در 

نهادها هم می‌تواند گره‌ها را باز کند«.
وی در بخش دیگری از سخنانش از رونمایی جایزۀ ملی کتاب 
کودک و نوجوان هوشنگ مرادی کرمانی خبر داد و گفت: 
»این برنامه در مراسم بزرگداشت خواهد بود و شاید به‌صورت 

بین‌المللی برگزار شود«.

پروژه جایگزینی کابل مسی با فیبر نوری در شهر کرمان تا 
پایان سال ۱۴۰۴ به صورت رایگان آغاز شد تا تحولی بزرگ 
در کیفیت و پایداری خدمات اینترنتی مردم کرمان رقم بزند.

به گزارش تسنیم، اجرای پروژه جایگزینی کابل‌های مسی 
با فیبر نوری در شهر کرمان تا پایان سال 1404 به صورت 
رایگان آغاز شد. این طرح که به گفته مدیر مخابرات منطقه 
کرمان، »حرکتی تاریخی در مسیر تحقق اقتصاد دیجیتال« 
استان  اجرایی  دستگاه‌های  همکاری  با  است  قرار  است، 
و به‌ویژه استانداری و شهرداری، تحولی بزرگ در کیفیت و 

پایداری خدمات اینترنتی مردم کرمان رقم بزند.
حسین ساجدی‌فر، مدیر مخابرات منطقه کرمان، در جریان 
بازدید از عملیات اجرایی پروژه فیبر نوری در این شهر گفت: 
از شهریورماه امسال اجرای پروژه فیبر نوری در کرمان به‌طور 
کامل و به صورت رایگان توسط مخابرات منطقه کرمان آغاز 

شده است.
به گفته وی، این پروژه با هدف جایگزینی کابل‌های فرسوده 

مسی با فیبر نوری، ارتقای کیفیت دسترسی شهروندان به 
اینترنت و فراهم‌سازی بستر توسعه خدمات نوین ارتباطی 

طراحی و اجرا می‌شود.
مدیر مخابرات منطقه کرمان با اشاره به ظرفیت‌های بالای 
این استان در تحقق اهداف سند اقتصاد دیجیتال اظهار 
و  به‌ویژه استانداری  نهادهای مختلف  با همکاری  داشت: 
شهرداری، اجرای پروژه تغییر بستر از کابل مسی به فیبر 
تاریخی  اقدام  این  امیدواریم  است.  انجام  حال  در  نوری 
باعث افزایش سرعت، پایداری و کیفیت خدمات اینترنتی و 

سرویس‌های مبتنی بر آن شود.
توسعه  گفت:  پروژه  فنی  جزئیات  به  اشاره  با  ساجدی‌فر 
شبکه فیبر نوری با جمع‌آوری کابل‌های مسی قدیمی همراه 
خواهد بود تا مسیر برای ایجاد یک زیرساخت ارتباطی مدرن 

هموار شود.
از  نوری  فیبر  توسعه  اینکه  بیان  با  کرمان  مخابرات  مدیر 
افزود:  است،  ایران  مخابرات  شرکت  اهداف  مهم‌ترین 

اجرای این طرح علاوه بر افزایش سرعت و کیفیت اینترنت، 
زیرساخت‌های لازم برای دستیابی به اهداف آینده شرکت 
مخابرات ایران و حرکت به سمت اقتصاد دیجیتال را فراهم 

خواهد کرد.
وی ابراز امیدواری کرد که با تکمیل پروژه در کوتاه‌ترین زمان، 
مردم کرمان شاهد خدمات ارتباطی پایدارتر، سریع‌تر و با 

کیفیت بالاتر باشند.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان کرمان :

بزرگداشت هوشنگ مرادی‌کرمانی ۱۶ مهرماه در کرمان

مدیر مخابرات منطقه کرمان :

آغاز طرح جایگزینی رایگان فیبر نوری با کابل مسی در شهر کرمان

سرپرست فرماندهی انتظامی شهرستان کرمان از 
دستگیری عامل زورگیری و سرقت از منزل پزشک 
کرمانی در کمتر از ۲۴ ساعت خبر داد و از عوامل 

موثر در وقوع این سرقت گفت.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی پلیس کرمان، 
سرهنگ »فردین بهرام نژاد« گفت: در پی اعلام 
شهر  های  محله  از  یکی  در  منزل  شبانه  سرقت 
کرمان و با حضور فوری ماموران کلانتری ۱۳ در 
محل مشخص شد فردی با صورت پوشیده پس از 
به صدا در آوردن زنگ آیفون و باز شدن در، با تهدید 
سلاح غیرواقعی وارد این منزل شده و مقادیری وجه 

نقد و طلا را به سرقت برده است.
وی اظهار داشت: در این راستا ماموران کلانتری 
۱۳ به سرعت وارد عمل شدند و ضمن بررسی دقیق 
محل سرقت و واکاوی های بعدی به مشخصات 
ظاهری و هویت اولیه سارق پی برده و با پیجویی 
حوزه  از  فرد  این  خروج  متوجه  تخصصی  های 
شهرستان کرمان به سمت یکی از مناطق شرق 

استان شدند.
کرمان  انتظامی شهرستان  فرماندهی  سرپرست 
سارق  این  حضور  مکان  نهایت  در  کرد:  تصریح 
کمتر از ۲۴ ساعت شناسایی و لحظاتی پس از ورود 
مجدد به حوزه شهر کرمان دستگیر و اموال مسروقه 

نیز از مخفیگاهش کشف و تحویل مالباخته شد.
پایان  در  کرمان  شهرستان  انتظامی  فرماندهی 
همکاری  و  مأموران  تلاش  از  قدردانی  ضمن 
شهروندان، بر لزوم رعایت نکات ایمنی در منازل 
انجام‌شده نشان  افزود: بررسی‌های  و  تاکید کرد 
می‌دهد که سهل‌انگاری‌هایی از سوی مالک، از 
جمله باز کردن در منزل بدون شناسایی فرد پشت 
در، نگهداری اموال باارزش در منزل و نمایش محل 
پیش‌تر  که  فردی  اموال در حضور  این  نگهداری 
به‌عنوان نقاش ساختمانی در منزل فعالیت داشته، 

از عوامل مؤثر در وقوع این سرقت بوده‌ است.

ضایعه  معلول  هنرمند  نقاشی  آثار  نمایشگاه 
نخاعی در سیرجان گشایش یافت.

به گزارش مهر، نمایشگاه نقاشی مهدی داور، 
نگارخانه  در  نخاعی  ضایعه  معلول  هنرمند 

فرهنگ سرای شهر سیرجان گشایش یافت.
در این نمایشگاه آثار نقاشی شامل آبرنگ و رنگ 
و  انسان  ویژه  به  با موضوعات مختلف  روغن  و 

طبیعت به نمایش گذاشته شده است.
همچنین در این نمایشگاه بیش از ۶۰ اثر تابلوی 
نقاشی سیاه قلم در معرض دید علاقه مندان قرار 

گرفته است.
این نمایشگاه از ۲۳ شهریورماه به مدت ۴ روز 

برای بازدید عموم دایر است.

سرپرست فرماندهی انتظامی شهرستان کرمان :

عامل زورگیری 
از پزشک کرمانی دستگیر شد

هنرمند معلول سیرجانی آثار 
نقاشی خود را به نمایش گذاشت

گزارشگزارش


